
COMUNE DI MALALBERGO
Provincia di Bologna

ORIGINALE

DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE 17 del 25/06/2024

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 
DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.-

L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di Giugno alle ore 21:00, 
convocato con le prescritte modalità, nella residenza comunale, presso la Sala del 
Consiglio Comunale si è riunito il Consiglio Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano:

PVOGLI MASSIMILIANO

PASTONE ANDREA

PPOCATERRA IVANO

PNICOLAS CHRISTOPHE GERALD 
JEAN-PAUL CHARLIE

PLIOTTA MARIA ANTONIETTA

PFRAIESE FLAVIO

PZUCCHINI VALENTINA

PBRUNELLI FABIO

PCIULLA STEFANIA

PFERRETTI STEFANO

PFELICANI MAURA

AFALZONI ANDREA

PCARLOTTI LUCA

12 1Totale presenti: Totale assenti:

Sono presenti gli Assessori Esterni: .

Assenti giustificati i signori: FALZONI ANDREA.

Designa Scrutatori per la verifica delle votazioni i Sigg.ri Consiglieri (art. 30 
Regolamento Consiglio Comunale):
FRAIESE FLAVIO
CIULLA STEFANIA
FELICANI MAURA

In qualità di SINDACO, il Sig. VOGLI MASSIMILIANO assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a 
deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Partecipa il Segretario Comunale del Comune, DOTT. VERONESE PIETRO.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 17 DEL 25/06/2024

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI
DEI GIUDICI POPOLARI.-

Consiglieri votanti e presenti n. 12.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona il Sindaco sulle competenze e le modalità di votazione.

Visto  l’art.  13  della  Legge  10  aprile  1951,  n.  287  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  che
testualmente dispone:
“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o
di un suo rappresentante e di due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel
territorio  del  Comune in  possesso  dei  requisiti  indicati  rispettivamente  dagli  artt.  9  e  10  della
presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti
d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da
una commissione composta dal commissario governativo o da un suo delegato e da due cittadini
nominati  dal  Pretore  (ora Presidente  del  Tribunale  in  virtù  del  disposto  dell'art.  31  del  D.Lgs.
19/02/98, n. 51 )”;

Ritenuto, a seguito delle Elezioni Amministrative delL’8 e 9 giugno 2024, di procedere alla nomina
dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo delegato, comporranno la
predetta Commissione;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

Dato atto che la votazione è segreta, con l’assistenza degli scrutatori, e che ogni Consigliere potrà
esprimere una preferenza;

Distribuite le schede ed effettuato lo scrutinio;
Acquisito parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento “de quo”;

Dato  atto  che  il  contenuto  integrale  della  seduta  è  registrato  su  appositi  supporti  informatici,
conservati agli atti della Segreteria per la durata prevista dalle norme in vigore;

Udito il Sindaco Presidente dar lettura dell’esito della votazione:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 17 DEL 25/06/2024

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI:  n. 12
SCHEDE BIANCHE:     /                             
SCHEDE NULLE      /                            

VOTI ESPRESSI:                                       
- CONSIGLIERE: BRUNELLI FABIO Voti  9                 
- CONSIGLIERE: CARLOTTI LUCA Voti  3    

Visto l’esito della votazione sopra riportata;

D E L I B E R A

1.  Di nominare componenti  della  Commissione comunale per  la  formazione  e  l’aggiornamento
degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di Appello, presieduta
dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali: 

Cognome e Nome Data e Luogo di Nascita Residenza

Brunelli Fabio 12/06/1967 - Bologna Via C. Treves, 3 int. 1 - Altedo

Carlotti Luca  04/01/1971 – Bentivoglio (BO) Via Montefiorino, 3 – Pegola

2. Con successiva e separata votazione, voti favorevoli unanimi dei n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti, espressi per alzata di mano, la presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il contenuto integrale della seduta è registrato su appositi supporti informatici, conservati agli atti 
della Segreteria per la durata prevista dalle norme in vigore.

***



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 17 del 25/06/2024

OGGETTO:

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI 
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.-

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

VOGLI MASSIMILIANO DOTT. VERONESE PIETRO



Proposta di deliberazione al Consiglio Comunale

Servizio/Ufficio: Settore Affari Generali e Servizi Demografici 
Proposta N° 20/2024

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto:NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI 
GIUDICI POPOLARI.-

Favorevole Contrario

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[ X ] [  ]

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA MAURA COCCHI

Data   24/06/2024

ContrarioFavorevole

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-07-06T07:13:02+0200
	Massimiliano Vogli


		2024-07-06T08:14:52+0200
	VERONESE PIETRO




